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Лични податоци  

Име и презиме    Љупчо Зиков 
 

Адреса Бул. Партизански Одреди бр. 17-1/16 

Телефон 072-311-500   

Е-маил ljupco.zikov@gmail.com  
  

Националност РС Македонија 
  

Датум на раѓање 11.11.1970 
  

Пол Машки 
  

Моментални професионални 
активности 

 
 
 

Занимање или позиција/работно место Директор за финансии на МЕПСО – Македонски електропреносен систем 
оператор А.Д. 

 Основач на Капитал Медиа Груп (1999 год.) 

 Директор и главен уредник на неделникот Капитал 

 Колумнист во Капитал 

   Колумнист во други македонски и странски неделници и дневни весници 

 Член на Бордот на Европската Бизнис Асоцијација (ЕБА) 

   Оснoвач на Бизнис плус (Балканска медиумска мрежа) 

 Член на Европскиот Совет на бизнис магазини и дневни весници (ЕБП) 

Работно искуство  

Занимање или позиција/работно место Основач, директор и главен уредник на Капитал Медиа Груп, Капитал 
магазин и веб портал Капитал 

 Извршен директор и главен уредник на Алфа Телевизија 

 Програмски директор во Македонска Радио Телевизија 

 Член на Бордот на директори во AmCham North Macedonia  

 Член на Управниот одбор на Стопанска Комора на Македонија 

 Претседател на Националниот совет за Бизнис ангели (УСАИД проект)  



 Претседател на Советот за Корпоративно управување на Република 
Македонија (УСАИД проект) 

 Член на Бордот на Македонскиот Институт за медиуми (МИМ) 

 Член на Бордот на Асоцијација за печатени медиуми 

 Национален Координатор на Early Warning Report (Project of the UNDP/UN) 

 Член на Бордот на Center for Institutional Development - CIRa 

 Потпретседател на Управниот одбор на Баркод Македонија 

 Автор на емисијата Клучен проблем којa третира економски прашања, 
емитувана на ТВ Канал 5 

 Уредник на економската редакција и заменик уредник на политичката 
редакција во дневниот весник Македонија Денес и колумнист во 
неделникот Денес 

 Колумнист во месечникот Форум 

 Новинар и уредник на економска редакција во дневниот весник Дневник 

 Новинар - хонорарен соработник во Македонска Радио Телевизија 

Образование   

 Магистер по Деловно право на Економски факултет при Универзитетот 
Американ Колеџ - Скопје 

 Дипломиран економист на Економски факултет при Универзитетот 
Американ Колеџ - Скопје 

Тренинг и обуки  

 US Financial System Project (1999), Washington (visits to IMF, World Bank, 
Federal Reserves, US Home of Representatives and Senate and their Finance 
Committees, as well the National Securities Committee); 

 The Bank of America and the Bank of Oakland (1999), the Silicon Valley, San 
Francisco 

 New York Stock Exchange, NASDAQ and the Mercantile Exchange, the Forbes 
magazine and the Economist magazine (1999), New York 

 The Oligarchs in Eastern Europe and Russia Conference, held by the World 
Bank in 2001, Vienna 

 U.S. Department of State (2008), Washington 

 Conferences and seminars of USAID and the European Union 

 OECD’s International Conference on Corporate Management, 2004, Skopje 

    Program for Corporate Management in the USA, 2004 (Training in Michigan        
Business School, Wall Street, Bloomberg news) 

 Business Forum, (2004), Warsaw  

   General Motors Ford, Ford Foundation, (2004), Detroit  

 Bank of New York, (2004), New York 

 Bloomberg news, (2004, 2008), New York 

 Georgetown University, (2004), Washington 

Лични вештини и компетенции  



 

Мајчин јазик Македонски 

Други јазици Одлично познавање на англиски јазик (усна и писмена комуникација) 

 Одлично познавање на српски јазик (усна и писмена комуникација) 

Вештини Компјутерски вештини Microsoft Office, Windows, Internet, E-mail, Adobe 
Photoshop и др. 

Возачка дозвола Б категорија 


